
__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de Fevereiro de 2024 | Ano 11 | Nº 127
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Edital n.º 01/2024. Processo Administrativo nº 102/2024.
Processo  Licitatório  n°  01/2024.  Pregão  Eletrônico  n°
01/2024.  Objeto:  contratação  de  empresa  para
fornecimento e abastecimento de combustíveis veiculares
(gasolina comum, diesel S-10, diesel S-500, etanol e Arla
32 para o abastecimento  de  frota de veículos do SAEP.
ADJUDICO  e  HOMOLOGO para  as  empresas:  AUTO
POSTO CIDADE JARDIM LTDA, o item 04; AUTO POSTO
J  PENA LTDA,  os  itens  01  e  02;  MARCO  ANTONIO
GIORGETTE  LTDA  EPP,  o  item  03  e  DOUGLAS
DONIZETTI BERNINI ME, o item 05 conforme a Ata da
Sessão  Pública  datada  de  22  de  fevereiro  de  2024.
Pirassununga,  29  de  fevereiro  de  2024.  FAUSTO
VICTORELI JÚNIOR – Superintendente – SAEP.

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  RATIFICAÇÃO.
Processo  Administrativo  Protocolo:  163/2024.
Modalidade: Dispensa de Licitação Eletrônica nº 05/2024.
Artigo 75, Inciso II, da Lei n° 14.133/21 e suas alterações
o objeto compra de materiais elétricos diversos, de modo
a atender as necessidades do Serviço de Água e Esgoto
de  Pirassununga  (SAEP),  referente  ao  processo
supracitado,  realizado  na  modalidade  Dispensa  de
Licitação n° 05/2024, para as empresas CASA ART LTDA
(CNPJ:  40.600.176/0001-07)  e  DOUGLAS  DONIZETTI
BERNINI  ME (CNPJ:  16.643.797/0001-85),  conforme
informações  constantes  no  processo.  Pirassununga,  29
de  fevereiro  de  2024.  Fausto  Victorelli  Júnior  –
Superintendente.

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO

Edital: 158/23. Processo Administrativo: 3162/23. Pregão
Eletrônico:  128/23.  Objeto:  Contratação  de  Serviço  de
dedetização  e  desratização  nas  Unidades  Escolares.
Adjudicado para a empresa: BIO 10 X SAUDE E MEIO
AMBIENTE EIRELI, os itens: 01 a 04. Pirassununga, 28
de  fevereiro de  2024.  Priscila  de  Souza  Munari  –
Pregoeira / Cicero Justino da Silva – Prefeito.

Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE RESULTADO – PESQUISA SOCIAL
5ª FASE - CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022 –

GUARDA MUNICIPAL
A  Prefeitura  do  Município  de  PIRASSUNUNGA  torna
pública, em ordem alfabética, o RESULTADO da Pesquisa
Social  (eliminatória)  -  5ª  fase  do  Concurso  Público  nº
02/2022,  dos  candidatos  considerados  APTOS  ao
emprego  de  Guarda  Municipal  Masculino  e  Guarda
Municipal Feminino, conforme segue:
Feminino
CANDIDATA INSCRIÇÃO
Amanda Camilo Machado 0340000306 
Hyrty Arah Dantas Da Silva 0340000836
Kaillana Beatriz Rodrigues Batista 0340000564 
Manuella Mantoan Fabiano 0340001080 
Natali Gabrieli Dos Santos Gomes 0340001618
Sarah Bruno Vieira Gonçalves 0340000687
Tifany Beatriz Berretta 0340000516 

Masculino  - PCD
CANDIDATO INSCRIÇÃO
Nata Melo Mattos - PCD 0380000803

Masculino 
CANDIDATO INSCRIÇÃO
Anderson Alves Miranda 0380000730
Antonio Francisco De Sousa Silva 0380000307
Bruno Moraes Valle 0380000430
Caio Sergio Dos Santos 0380000488
Douglas Madeiro Barbosa Fidencio 0380000591
Eder Roberto De Jesus Da Silva (Sub 
Judice) 

0380000804

Eduardo Silva Rufino 0380000183
Elton Aparecido Giassi 0380001897
Eryson Henrique Dutra Pinheiro 0380000560
Guilherme Antonio Barreto da Silva 0380000133
Jeferson Esteves dos Santos 0380000471
Jefferson Luiz Ramos 0380001856
Jonathan Carletto Jesus 0380001822
Leonel Carvalho de Souza 0380000852
Lucas Gonçalves Ferreira 0380000067
Murilo Cristiano Alves 0380001604
Ubirajara Gusmão Sobrinho 0380001183
Wislander Alves Albino 0380000866

Pirassununga, 29 de fevereiro de 2024.
CÍCERO JUSTINO DA SILVA
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Educação

ATO DECISÓRIO
O  Diretor  da  Unidade  Educacional  abaixo  identificada,
expede  o  seguinte  Ato  Decisório,  com  fundamento  no
artigo 37, incisos XVI e XVII da Constituição Federal de
1988, com redação dada pelas EC 19/98, 20/98 e 34/21:

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de Fevereiro de 2024 | Ano 11 | Nº 127
__________________________________________________________________

062/2024 – EMEIEF PROF. ARCÍDIO GIACOMELLI STEL
–  Nome:  CARINA TOFULLI  LOUREIRO PEREIRA,  RG
30.645.324-1, cargo de Professor nesta Unidade Escolar,
em licença sem remuneração por até 2 anos, a contar de
01/02/2024,  com  fundamento  na  Lei  nº  6.153/2023,
acumula  com o  cargo  de  Professor,  na  EMEFM Mário
Borelli  Thomaz,  em  Porto  Ferreira.  Acúmulo  legal
enquanto perdurar o mencionado afastamento. 

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 149/2024 
CÍCERO  JUSTINO  DA  SILVA,  Prefeito  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No  exercício  do  cargo  e  uso  das  prerrogativas  legais,
conforme  o  inciso  II  do  Artigo  54  da  Lei  Orgânica  do
Município,
R E S O L V E : 
Art. 1º Exonerar do emprego em comissão de Secretário
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, o Sr.
Paulo Sérgio Soares da Silva, RG nº 7755951 - SSP/PE e
CPF nº 072.373.094-63,  ficando o mesmo, a partir de 1º
de  março  do  fluente  ano,  à  disposição  da  Seção  de
Pessoal,  para  fins  de  promoção  do  procedimento
demissional.
Art.  2º  Determinar  que  uma  vez  submetido  ao  exame
demissional, seja rescindido o contrato de trabalho com
referido servidor.
Art.  3º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 29 de fevereiro de 2024.
CÍCERO JUSTINO DA SILVA
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
ANA LIDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 150/2024
CÍCERO  JUSTINO  DA  SILVA,  Prefeito  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais,

R E S O L V E : 
Art. 1º Exonerar do emprego em comissão de Assessor
de  Secretaria,  a  servidora  Maria  Aparecida  Barbatana
Tucumantel,  RG  nº  4.844.932  -  SSP/SP  e  CPF  nº
032.409.648-80, ficando a mesma, a partir de 1º de março
do fluente ano, à disposição da Seção de Pessoal, para
fins de promoção do procedimento demissional.
Art.  2º  Determinar  que  uma  vez  submetida  ao  exame
demissional, seja rescindido o contrato de trabalho com
referida servidora.
Art.  3º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 29 de fevereiro de 2024.
CÍCERO JUSTINO DA SILVA
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
ANA LIDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 151/2024 
CÍCERO  JUSTINO  DA  SILVA,  Prefeito  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais,  e face ao constante
dos autos do processo eletrônico nº 5.493/2023,
R E S O L V E : 
Art. 1º Dar nova constituição à Comissão para estudos e
elaboração de alterações na legislação que dispõe sobre
o regime de adiantamento do Município de Pirassununga
e demais regulamentos que regem a matéria,  instituída
pela Portaria nº 374, de 6 de outubro de 2020:
Presidente: Lauan Sanches Costa 
Membros: Carolina Costa Jóia Santos 
Tânia Regina Robocino
Sara Zero dos Santos 
Mylena Regina Zanzarini Martins 
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 29 de fevereiro de 2024.
CÍCERO JUSTINO DA SILVA
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
ANA LIDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2024-02-29T16:33:20-0300
	página 1 a 2
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	I am the author of this document




